Conta corrente / Salário / Poupança /Conta Aposentadoria

Problema: Dificuldade / atraso na devolução de valores pagos / reembolso / retenção de valores

Relato: 

O consumidor (PJ) relata que, em 2021, realizou um acordo para pagamento em  60
(sessenta)  parcelas de  R$ 357,58 (trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito
centavos), as quais vinham sendo pagas pontualmente. Os valores eram debitados diretamente
de sua conta bancária pessoa jurídica.

Contudo, ao chegar a data de vencimento da parcela referente ao mês de junho de 2025, o
consumidor percebeu que o valor não havia sido descontado.